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 1   PLAZA DE SAN JUAN DE LA CRUZ, 10 
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MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO 

TRIBUNAL CALIFICADOR 
 
RESOLUCIÓN DE 23 DE DICIEMBRE DE 2022 
 
BOE 29 DE DICIEMBRE DE 2022 
 
ESCALA DE TÉCNICOS FACULTATIVOS SUPERIORES 
DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE 

 

 

RESOLUCIÓN DE 10 DE JULIO DE 2024 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE Y 

PROMOCIÓN INTERNA, EN LA ESCALA DE TÉCNICOS FACULTATIVOS SUPERIORES 

DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, CONVOCADO 

POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE 23 DE DICIEMBRE DE 2022, POR LA 

QUE SE PUBLICAN LAS CALIFICACIONES DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO 

EL CUARTO EJERCICIO DEL PROCESO SELECTIVO POR EL SISTEMA GENERAL DE 

ACCESO LIBRE Y LAS CALIFICACIONES FINALES DEL PROCESO SELECTIVO. 
 

El órgano de selección del proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso 

libre y promoción interna, en la Escala de Técnicos Facultativos Superiores de Organismos 

Autónomos del Ministerio de Medio Ambiente, convocado por Resolución de 23 de diciembre 

de 2023 (BOE 29 de diciembre de 2022), ha resuelto, de conformidad con lo establecido en 

las bases de la convocatoria, y en cumplimiento de las mismas:  

 

Publicar, como anexo I a esta Resolución, la lista de los aspirantes que han superado el cuarto 

ejercicio de la fase de oposición, por el sistema de acceso libre y por el cupo de la base 

específica 6. 

Publicar, como anexo II, a la presente Resolución la relación nominativa de los aspirantes que 

han superado la fase de oposición , por el sistema de acceso libre por orden de puntuación 

de acuerdo con lo dispuesto con el artículo 22, del Reglamento General de Ingreso del 

Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de 

trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del 

Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995 de 10 de marzo . 

 

A los efectos previstos en las Bases Específicas de la Convocatoria, el Tribunal notificará la 

presente Resolución al órgano gestor, para su publicación en la página web del Ministerio 

para la Transición Ecológica y Reto Demográfico.  

 

En Madrid, a fecha de firma electrónica: 
 

 

La Presidenta del Tribunal 

María Antonia García Jiménez 

(Firmado electrónicamente) 
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ANEXO I. RELACIÓN DE CALIFICACIONES DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO 

EL CUARTO EJERCICIO POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 

ALAINEZ HUERTA CRISTINA 4562***** 22,27 

ARENAS 
GARCIA-
PUENTE 

CRISTINA 7875***** 20,00 

CABALLERO CHACON JOAQUIN 0256***** 21,67 

CAMPOS MARTIN NAZARET GUADALUPE 0920***** 25,30 

CORRAL SASTRE GUILLERMO 0270***** 34,43 

ESPINOSA DE 
LOS MONTEROS 

CHURRUCA FERNANDO 0265***** 29,19 

FONSECA CORTES ALBERTO 7089***** 37,94 

FUENTES MEDINA FRANCISCO 7424***** 27,78 

GARCIA BALLESTEROS ANA MARIA 5074***** 27,56 

GARCIA VALERO FRANCISCO 0485***** 35,57 

GOMEZ CIVICOS JOSE IGNACIO 0933***** 25,56 

GUATE ALONSO MIGUEL 7166***** 22,74 

HIDALGO CARRION ANA BELEN 5033***** 24,11 

JIMENEZ NAJAR PABLO 1747***** 21,11 

MANCHADO GONZALEZ ALIDA 4871***** 22,67 

MARTINEZ CAL AGUEDA CRISTINA 2921***** 27,53 

MONTES GARCIA CRISTINA 5100***** 35,11 

MURCIA GONZALEZ FRANCISCO ANTONIO 4861***** 25,00 

ORELLANA MACIAS JOSE MARIA 7674***** 26,80 

PEREZ TORRES LAURA YOLANDA 7087***** 20,00 

RESTAN SANCHIS PABLO 5038***** 21,45 

RODRIGUEZ ABRIL BORJA 1549***** 24,02 

RODRIGUEZ GARCIA JORGE 0944***** 36,00 

RODRIGUEZ TEJERO FRANCISCO 0422***** 20,05 

SANCHEZ COPADO MIGUEL 5349***** 20,20 

SANZ CASADESUS INES 4436***** 24,44 

URRUTIA CORDERO PABLO 7006***** 20,11 

VALBUENA CASTRO JORGE 7113***** 22,53 

VELEZ ROJO DANIEL 4746***** 20,37 

 

RELACIÓN DE CALIFICACIONES DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL 

CUARTO EJERCICIO POR EL CUPO DE LA BASE ESPECÍFICA 6 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 

CAMPO SAN MARTÍN  LUCÍA 7126***** 33,70 
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ANEXO II. RELACIÓN POR ORDEN DE PUNTACIÓN DE CALIFICACIONES DE LOS 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA OPOSCIÓN POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
PRI-

MERO 
(30) 

SE-
GUNDO 

(30) 

TER-
CERO 
(40) 

CUARTO 
(40) 

TOTAL  

FONSECA CORTES ALBERTO 7089***** 22,63 20,50 27,75 37,94 108,82 

MONTES GARCIA CRISTINA 5100***** 18,38 22,00 31,50 35,11 106,99 

MARTINEZ CAL AGUEDA CRISTINA 2921***** 21,56 22,00 32,95 27,53 104,04 

GARCIA BALLESTEROS ANA MARIA 5074***** 18,31 23,50 33,35 27,56 102,72 

CORRAL SASTRE GUILLERMO 0270***** 17,50 19,00 30,15 34,43 101,08 

RODRIGUEZ GARCIA JORGE 0944***** 16,88 18,00 29,80 36,00 100,68 

CAMPOS MARTIN 
NAZARET GUADA-
LUPE 

0920***** 18,81 21,00 33,10 25,30 98,21 

ALAINEZ HUERTA CRISTINA 4562***** 20,81 22,00 31,90 22,27 96,98 

GARCIA VALERO FRANCISCO 0485***** 20,94 16,00 23,35 35,57 95,86 

RESTAN SANCHIS PABLO 5038***** 20,13 25,67 27,05 21,45 94,30 

FUENTES MEDINA FRANCISCO 7424***** 20,00 20,00 25,15 27,78 92,93 

SANZ CASADESUS INES 4436***** 19,63 21,33 27,38 24,44 92,78 

GOMEZ CIVICOS JOSE IGNACIO 0933***** 19,38 19,00 27,85 25,56 91,79 

ORELLANA MACIAS JOSE MARIA 7674***** 18,94 23,00 21,98 26,80 90,72 

VALBUENA CASTRO JORGE 7113***** 18,94 20,50 28,75 22,53 90,72 

SANCHEZ COPADO MIGUEL 5349***** 17,19 26,33 25,85 20,20 89,57 

ESPINOSA DE 
LOS MONTE-
ROS 

CHURRUCA FERNANDO 0265***** 20,06 15,00 24,50 29,19 88,75 

PEREZ TORRES LAURA YOLANDA 7875***** 18,69 17,00 32,30 20,00 87,99 

RODRIGUEZ ABRIL BORJA 1549***** 20,44 17,67 24,85 24,02 86,98 

ARENAS 
GARCIA-
PUENTE 

CRISTINA 7087***** 17,13 18,00 30,40 20,00 85,53 

VELEZ ROJO DANIEL 4746***** 16,88 23,00 24,22 20,37 84,47 

MURCIA GONZALEZ 
FRANCISCO ANTO-
NIO 

4861***** 20,06 15,00 24,15 25,00 84,21 

GUATE ALONSO MIGUEL 7166***** 17,75 16,00 26,37 22,74 82,86 

HIDALGO CARRION ANA BELEN 5033***** 17,56 19,50 20,95 24,11 82,12 

URRUTIA CORDERO PABLO 7006***** 18,25 21,00 21,47 20,11 80,83 

CABALLERO CHACON JOAQUIN 0256***** 17,88 18,00 23,03 21,67 80,58 

MANCHADO GONZALEZ ALIDA 4871***** 15,69 18,50 20,11 22,67 76,97 

RODRIGUEZ TEJERO FRANCISCO 0422***** 18,13 15,00 21,65 20,05 74,83 

JIMENEZ NAJAR PABLO 1747***** 16,69 17,00 20,00 21,11 74,80 

 

RELACIÓN DE CALIFICACIONES DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA 

OPOSICIÓN POR EL CUPO DE LA BASE ESPECÍFICA 6 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
PRI-

MERO 
(30) 

SE-
GUNDO 

(30) 

TERCERO 
(40) 

CUARTO 
(40) 

TOTAL  

CAMPO SAN MARTÍN  LUCÍA 7126***** 19,75 15,00 23,95 33,70 92,40 
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